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کاهش۷۰درصدیفروشلپتاپ
 آغاز سال تحصیلی هم تلنگری

 به بازار نزد

اینفعالصنفیبااشارهبهکاهشتواناییمردم
برایخریدلبتاپهاینووبهروزگفت:مردم
ترجیحمیدهندهمانتبلتولپتاپیکهداردرا
مدتزمانبیشتریحفظودرصورتخرابیآن

راتعمیرکنند.
عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران یارانه خاطر نشان کرد: 
از ابتدای سال جاریی تا به امروز تقاضای قابل توجهی برای 
خریــد اقلام آی تی از جمله لپ تاب و تبلت در بازار وجود 
ندارد حتی بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نتوانست تلنگری 

به این بازار وارد کند.
به گزارش عصر ایران، جلال بهنیا  از رکود حاکم بر بازار آی 
تی خبر داد و افزود: برخی واحدهای صنفی بنا به درخواست 
اماکن مجبورند زودتر از وقت مقرر تعطیل کنند همین مساله 
باعث کاهش فروش واحدهای صنفــی در حوزه آی تی 
شــده است.وی با بیان اینکه این روزها خرید اقلام غذایی 
به اولویت مردم تبدیل شده است تصریح کرد: از ابتدای سال 
جاریی تا به امروز تقاضای قابل توجهی برای خرید اقلام 
آی تی از جمله لــپ تاب و تبلت در بازار وجود ندارد حتی 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نتوانست تلنگری به این بازار 
وارد کند. همچنین اتفاقات اخیر در داخل کشور رکود حاکم 
بر این بازار را تشدید کرده به گونه ای که فروش لپ تاپ و 

تبلت به طور قابل توجهی کاهش داشته است.
این فعال صنفی ادامه داد: قیمت لپ تاپ و تبلت به عواملی 
از جملــه قیمت ارز عرضــه و تقاضا و قیمت های جهانی 
بستگی دارد. کاهش شدید تقاضا باعث شده است که برخی 
شرکت های و واحدهای صنفی حوزه آی تی اقلام خود را با 
ضرر هنگفت و یا سود کم بفروش برسانند. به عنوان مثال 
سال گذشته یک کارت گرافیک را با دلار ۲۵ هزار تومانی 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خریداری کردیم که با افزایش 
قیمت دلار قیمت این قطعه به ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
رسیده است.بهنیا با تایید بر این نکته که دیگر خرید قطعات 
الکترونیکی و کامپیوتری دیگر در اولویت مردم نیست گفت: 
شواهد بازار حاکی از این مهم است که قیمت لپ تاپ یک 
میلیونی به دلیل کاهش شدید تقاضا نسبت به ماه گذشته 
حدود ۷۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان ارزان تر شــده 
اســت. به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران یارانه 
فروش لپ تاپ بین ۵۰ تا ۷۰ درصد کاهش داشــته است.
این فعال صنفی با اشاره به کاهش توانایی مردم برای خرید 
لب تاپ های نو و به روز گفت: مردم ترجیح می دهند همان 
تبلت و لپ تاپی که دارد را مدت زمان بیشــتری حفظ و در 
صورت خرابی آن را تعمیر کنند. وی با بیان اینکه تقاضا برای 
تعمیر لپ تاپ افزایش پیدا کرده است خاطر نشان کرد: هزینه 
تعمیر تبلت و لپ تاپ نسبت به سال های گذشته افزایش پیدا 
کرده است و به دلیل این مهم را می توان در افزایش قیمت 
قطعات جست وجو کنیم.بهنیا در پاسخ به این پرسش که آیا 
رکود حاکم در این بازار باعث شده است که واحد صنفی خود 
را تعطیل کنند؟ گفت: تا به امروز گزارشی در این زمینه به 

اتحادیه داده نشده است.

ترفندمخابراتبرایگرانکردنتلفنثابت
 هزینه قبض تهرانی ها
 بی سر و صدا بالا رفت

مشترکانتلفنثابتدرشهریورماهباافزایش
عجیبقبضهایتلفنثابتروبروشدند.

به گزارش خبرآنلاین، شرکت مخابرات اقدام به فعال کردن 
خدماتی برای همه مشترکان، بدون استعلام از صاحبان خط 
کرده که بر اســاس ان هزینه قبض آنها حداقل بیست هزار 
تومان افزایش یافته است .این بیست هزار تومان که در قبوض 
تحت عنوان خدمات مکالمه صوتی لحاظ شده است، حتی 
برای خطوط ثابتی که مکالمه از آن صورت نمی گیرد، لحاظ 
شده است . پیش از این شرکت مخابرات اعلام کرده بود که 
مشترکان تهرانی از ابتدای شهریور با توجه به مصوبه ستاد 
تنظیم بازار و براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررارت مبنی 
بر دستورالعمل هزینه ماهانه خدمات مکالمه صوتی مشترکان 
تلفن ثابت، می توانند با پرداخت ۲۰ هزار تومان هزینه ماهانه 
خدمات مکالمات صوتی، ۴۴۴۴ دقیقه مکالمه رایگان درون 
شــهری یا به همان میزان مکالمات بین شــهری و همراه 
دریافت کنند.این در حالی اســت که این خدمات برای تمام 
تهرانی ها فعال شــده و خطوطی که کارکردی ندارند نیز با 
افزایش هزینه قبض مواجه شده اند .به طور مثال هزینه قبضی 
که در مرداد ماه، ۷۸۰۰ تومان بوده است در شهریور ۲۴ هزار 
و ۱۰۰ تومان شده است که رشدی بیش از سه برابر را نشان 
می دهد . بسیاری از شهروندان از فعال شدن این خدمت بر 
روی خطوط تلفن ثابت خود بدون استعلام از انها گلایه داشته 
و در تماس با خبرآنلاین شکایت خود را نسبت به این موضوع 

اعلام کردند.

 شناور ایرانی در باکو
 توقیف نشده است

شناورایرانیمتعلقبهشرکتکشتیرانیدریایخزر
کهازمبدابندرانزلیعازمبندرآکتائوقزاقستانبوده،
بهدلیلبدیشرایطجویدرمسیرمنتهیبهمقصد،
مجبوربهتوقفموقتدریکیازبنادرباکودرکشور

آذربایجانشدهاست
به گزارش ایلنا، در اطلاعیه شرکت کشتیرانی دریای خزر آمده 
است:شناور ایرانی متعلق به شرکت کشتیرانی دریای خزر که از 
مبدا بندر انزلی عازم بندر آکتائو قزاقستان بوده، به دلیل بدی شرایط 
جوی در مسیر منتهی به مقصد، مجبور به توقف موقت در یکی از 
بنادر باکو در کشور آذربایجان شده و به محض مساعد شدن اوضاع 
جوی، به مســیر خود به مقصد بندر آکتائو ادامه خواهد داد.شناور 
متعلق به شرکت کشتیرانی دریای خزر که از مبدا بندر انزلی عازم 
بندر آکتائو قزاقستان بوده، به دلیل اوضاع نامساعد جوی و سرعت 
بالای وزش باد در مسیر، مجبور به توقف و پهلوگیری در یکی از 
پناهگاه های جنوب آذربایجان و باکو شده و به محض مساعد شدن 
اوضاع جوی به مســیر خود ادامه خواهد داد.ایمیل های رسمی از 
سوی فرمانده کشتی به شرکت کشتیرانی دریای خزر ارسال شده 
که در آن رســماً به قسمت ایمنی و کنترل کیفی ناوگان اعلام 
گردیده که به دلیل شرایط نامساعد جوی، توقف در یک پناهگاه 
امن را صورت خواهد داد و از روز گذشــته)۱۰ مهرماه ۱۴۰۱( در 
لنگرگاه لنگر انداخته است.شناور ایرانی متعلق به شرکت کشتیرانی 
دریای خزر به هیچ عنوان توقیف نشده و پس از بهبود شرایط جوی، 

به مسیر خود به مقصد بندر آکتائو قزاقستان ادامه خواهد داد.

امروز-لیلازمانی
باتوجهبهگســتردگیپهنهیمرزیکشوروتنوعاقلیمیمناطقگوناگون
رسیدنبهالگویکشتمناسبیکهازآنبتوانحداکثربهرهبرداریراازعوامل
ونهادهایتولیدبهویژهعاملمحدودکنندهیآببهدستآوردضرورتیانکار
ناپذیراست.گفتنیستازالگویکشتتعاریفبسیارموجوداستکهبهنظر
میرسدجامعتریناینتعاریفبهشرحذیلباشد:»الکویکشتعبارتست
ازتعیینیکنظامکشاورزیبامزیتاقتصادیپایدارمبتنیبرسیاستهای
کلانکشــور،دانشبومیکشــاورزانوبهرهگیریبهینهازپتانسیلهای
منطقهایبارعایتاصولاکوفیزیولوژیکتولیدمحصولاتکشــاورزیدر
راستایحفظمحیطزیست«تعریفدرپیشگفتهشدهایننکتهرانمایان
میسازدکهدربسیاریازمناطقکشورکشتمحصولاتزراعی،باغیویا
بهرهبرداریازمراتعوجنگلهامتناسبباپتانسیلهایمنطقهایوعواملتولید
باشدوباتوجهبهمحدودیتهایاقلیمیموجود،بیلانمنفیآبدشتهاونیاز
بهپایداریتولیدمحصولات،ماراملزممیکندکهدرجهتروشهایکمک
بهبهبودسفرههایزیرزمینیآبوافزایشراندمانمصرفآبحرکتکنیم.
هم چنین باید نسبت تخصیص زمین های کشاورزی و برنامه ی کشت یک منطقه به انواع گروه 
محصولات زراعی و باغی همان منطقه از ســوی وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده و ارائه ی 
ترکیب از پیش تعیین شــده کشت و آیش برای مجموعه ای از گیاهان سازش یافته با محیط 
در یک منطقه معین ودوره ی زمانی مشخص الزامی ست به نحوی که با سیاست های دولت و 
اقتصادی – اجتماعی هم ســو باشد. از سوی دیگر میزان کشت محصولات کشاورزی در یک 
منطقه باید با توجه به منابع موجود، قیمت محصولات، هزینه های تولید، عملکرد محصول، نیاز 
کشور و سیاست های درست انجام شود و تصمیم گیری در انتخاب گیاهان زراعی یا باغی مناطق 
مختلف براساس زیر ساخت های موجود، مسائل اجتماعی – اقتصادی و سطح تکنولوژی با حفظ 

منابع پایه تولید در جهت تامین نیازهای اساسی کشور باشد.
مزایایاجرایالگویکشت

- اجرای الگوی کشت مناسب، امنیت غذایی و پایداری تولید را تضمین می کند.
- اجرای الگوی کشت مناسب برای حفاظت منابع پایه و افزایش بهره وری عوامل تولید امری 

ضروری است.
- اجرای الگوی کشت مناسب، هماهنگی و همکاری وزارت خانه های نیرو، جهاد کشاورزی و 

بازرگانی را طلب می کند.
- در راستای اجرای الگوی کشت، بهینه سازی الگوی مصرف ضروری است.

- دسترسی به تولید پایدار در بخش کشاورزی، در ازاء بهره بردرای و بهره وری مناسب از منابع 
پایه است.

- اساسی ترین رمز موفقیت در الگوی کشت، همدلی و همکاری کشاورزان است.
- با استفاده ی اصولی از منابع پایه تولید، آب و خاک را برای آیندگان حفظ کنیم.

- همه با هم، با اجرای الگوی کشت مناسب، منابع تولید را حفظ کنیم.
- با اجرای الگوی کشت مناسب، پایداری تولید و امنیت غذایی را تضمین کنیم.

- آب را در راستای الگوی بهینه کشت مصرف کنیم.
- توجه به شریط اقلیم کشور اجرای الگوی کشت مناسب و پایداری تولید را تضمین می کند.

- توفیق در اجرای الگوی کشت مناسب اراده و عزم ملی را طلب می کند.
- با تدوین قوانین و مقررات مورد نیاز، زمینه ی اجرای الگوی کشت مناسب فراهم می شود.

- منابع و عوامل و نهاده های بخش را در راستای الگوی کشت مناسب به کار گیریم.
- کشاورزان وتولید کنندگان در تحقق الگوی کشت مناسب نقش اساسی دارند.

- با حمایت کمیسیون محترم کشاورزی مجلس شورای اسلامی در جهت تصویب قوانین مورد 
نیاز، زمینه ی اجرای موفق الگوی کشت مهیا می شود.

- با بهینه سازی الگوی کشت بهره برداری متعادل از منابع پایه صورت می گیرد.
- اجرای الگوی کشت مناسب نیاز به برنامه ریزی مشترک درون بخشی دارد.

- الگوی کشت مناسب با برنامه ریزی های مشترک تمام زیربخش ها اتفاق می افتد.
- اجرای الگوی کشت بهینه سبب حفظ منابع طبیعی می شود.

- هدف از هم اندیشی الگوی کشت فرصت پرداختن به توسعه ی پایدار و امنیت غذایی است.
- با اجرای الگوی کشت بهینه، اثرات سوء خشکسالی را کاهش دهیم.

- مشارکت فراگیر دانشمندان، اساتید و محققین، راه رسیدن به الگوی کشت بهینه را هموار 
می سازد.

اختصاصیارانهبرایاجرایالگویکشتدرکشور
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از نظر دانش و فناوری توان اجرای الگوی کشت در کشور 
را داریم، گفت: ایجاد مطلوبیت و تخصیص یارانه کشت از طریق تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور 

به کشاورزان از راه های اجرایی شدن الگوی کشت است.  »سید جواد ساداتی نژاد« در نشست 
هم اندیشی الگوی کشت در جلسه تخصصی، فنی و مهم است و مدعوین واقف به اهمیت الگوی 
کشت هستند، افزود: از سال ۱۳۵۰ تاکنون به دنبال اجرای الگوی کشت در کشور بوده ایم و برنامه 

آن بارها به استان ها ابلاغ شده است.
 وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: برنامه الگوی کشت و اجرای آن در تمام برنامه های توسعه ای 

کشور و در برنامه هفتم توسعه هم لحاظ شده است؛ اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
ساداتی نژاد تصریح کرد: ما از نظر دانش و فناوری توان اجرای الگوی کشت را داریم و برنامه 

الگوی کشت در کشور به روزرسانی شده است؛ اما هنوز در اجرا مشکل داریم.
وی افزود: در برنامه ششم توسعه آمده از سال دوم برنامه، الگوی کشت اجرا شود و وزارت نیرو 
پروانه چاه ها را ساماندهی کند که در این راستا وزارت نیرو اقدام به بستن چاه ها کرد؛ اما الگوی 

کشت اجرا نشد.
مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر این که اجرای الگوی کشت بدون حمایت و قانون 
مجلس شورای اسلامی امکان پذیر نیست، تصریح کرد: مشکل اجرای الگوی کشت این است 
که ۹۸ درصد از کشاورزی ایران به بخش خصوصی تعلق دارد و این بخش دستورپذیر نیست 
و هرچه بخواهد کشت می کند؛ لذا در مرحله اجرا با مشکل مواجه می شویم. وی با بیان این که 
شــوروی واردکننده گندم بود؛ اما روسیه امروز ۱۴۵ میلیون تن گندم صادر می کند و در شرایط 
جنگ به صورت روزانه به صادرات آن عوارض تعیین می کند، ادامه داد: غذا امروز ابزار قدرت است.
ساداتی نژاد تصریح کرد: راه اجرای الگوی کشت این است که برای کشت مطلوبیت ایجاد کنیم 
تا کشاورزان اقدام مورد نظر ما را انجام دهند، مانند خرید ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم از کشاورزان، 
لذا با سیاست قیمتی می توانیم به این امر اقدام کنیم. وی با اشاره به اینکه باید یارانه کشت را در 
بودجه ۱۴۰۲ لحاظ کنیم، افزود: باید بتوانیم از تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور به کشاورزان یارانه 

کشت دهیم و برای اجرا به کمک مجلس شورای اسلامی نیاز داریم.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: مقام معظم رهبری امنیت غذایی را اولویت اول کشور دانسته اند و 

هیچ چیز را با آن قابل قیاس نمی دانند.
وی خاطرنشان کرد: باید کود و تسهیلات مکانیزاسیون به کشاورزانی داده شود که الگوی کشت 

را رعایت می کنند و طبق برنامه پیش می روند.
مقام عالی وزارت در پایان عنوان کرد: با ایجاد عوارض در صادرات جذابیت محصولات پرآب بر 

مانند هندوانه را کاهش دهیم تا آب مجازی از کشور خارج نشود.
اجرایطرحالگویکشتدر۶۰درصدزمینهایکشاورزی

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد که امسال نزدیک به ۶۰ درصد اراضی 
زراعی در قالب طرح الگوی کشت قرار می گیرد. علیرضا مهاجر در حاشیه نشست هم اندیشی 
الگوی کشت محصولات کشاورزی با بیان این مطلب گفت: حدود ۱۲ میلیون هکتار سطح اراضی 
زراعی است که پیش بینی می شود نزدیک به ۶۰ درصد آن در سال جاری در قالب ۱۵ محصول 
زیر طرح الگوی کشــت  رود. وی افزود: طرح الگوی کشــت در صورت تامین الزامات لازم در 
مورد ۲۶ محصول زراعی انجام می شود که از جمله شامل محصولات گندم، جو، ذرت دانه ای و 
علوفه ای، برنج، چغندر قند و حبوبات است.مهاجر با بیان این که اجرای الگوی کشت تنها در اختیار 
وزارت جهاد کشاورزی نیست، اظهار داشت: کشاورزان صاحب زمین هستند و ما باید شرایطی را 

برای آنان فراهم کنیم تا بتوانند به سمت الگوی کشت هدایت شوند.
وی تامین نهاده هایی مانند کود یارانه دار، بذر مناسب و تسهیلات یارانه ای و هماهنگی و پشتیبانی 

سایر ارگان ها را از الزامات اجرای الگوی کشت محصولات کشاورزی برشمرد.
معاون امورر زراعت وزارت جهاد کشــاورزی تصریح کــرد: در صورتی در اجرای طرح الگوی 
کشت موفق می شویم که وزارتخانه های صمت، نیرو و اقتصاد، بانک مرکزی، سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی و سایر نهادهای ذی ربط در کنار وزارت جهاد کشاورزی باشند.
وی در مورد تاثیر تغییرات اقلیمی در اجرای طرح الگوی کشت گفت: ما در ارتباط با تغییرات 
اقلیمی و خشکسالی سه رویکرد اصلی شامل استفاده از ارقام کم آب بر و مقاوم به خشکی با دوره 
آبیاری کوتاه تر، بکارگیری آبیاری نوین و انتقال کشت ارقام آب بر از کشت تابستانه به کشت پاییزه 

برای استفاده از آب باران داریم.
الگویکشتباآغازفصلزراعیجدیدابلاغمیشود

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: الگوی کشت در ابتدای فصل زراعی 
به استان ها ابلاغ می شود. » محمد قربانی« در برنامه میز اقتصادی شبکه خبر اظهارداشت: طبق 
دستور وزیر جهاد کشاورزی سازمان تحقیقات برنامه الگوی کشور را برای سال زراعی جدید تدوین 
می کند که مراحل تدوین نهایی شده و در حضور وزیر ارائه خواهد شد و پس از تایید وزیر برای 

اجرا به استان ها ابلاغ می شود.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی افزود: ما براساس منابع که در کل کشور در 
اختیار داریم و براساس سیاست های دولت مردمی که بر روی کالاهای اساسی و دانه های روغنی 
تاکید دارد، در الگوی کشت به این مباحث پرداخته ایم، نیازهای سرانه امنیت غذایی، ذخایر و الگوی 

کشت موجود از مباحث این طرح است و با کمک کشاورزی قراردادی این طرح را پیش می بریم.
قربانی با بیان این که الگوی کشت در ابتدای فصل زراعی به استان ها ابلاغ می شود، تصریح کرد: 
گندم، جو، ذرت، کلزا، عدس، پنبه، سویا و چغندر قند در برنامه الگوی کشت قرار دارند و با دو ابزار 
کشت قراردادی و سیاست قیمت تضمینی اجرا خواهد شد، همچنین سیاست پرداخت یارانه کشت 

به عنوان تشویق کشاورزان به ازای هر کیلوگرم محصول پرداخت می شود.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته و با استقرار دولت توانستیم قیمت تضمینی را پیش از شروع 
فصل کشت اعلام کنیم و امسال تا هفته آینده قیمت های تضمینی اعلام خواهد شد و پس از 
آن الگوی کشت ابلاغ می شود.این مقام مسوول افزود: تاکنون ۷.۵ میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده و بیش از ۸۰ درصد از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است؛ مطالبات گندم کاران 

تا پایان هفته دولت به صورت کامل پرداخت خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: تاکنون ۷.۵ میلیون تن خرید 

تضمینی گندم انجام شده و این خرید تا ۱۱ میلیون تن ادامه خواهد داشت.
قربانی عنوان کرد: با مردمی سازی یارانه ها از قاچاق ۳.۵ میلیون تن گندم در سال جلوگیری 
شــده است و رقابت بین واردکنندگان نهاده های دامی ایجاد شده است.وی ادامه داد: کمبودی 
در تامین نهاده های دامی و کشاورزی نداریم و تسهیلات ۲۰ هزار میلیارد تومانی در قالب دامدار 
کارت به تولیدکنندگان بزرگ و کوچک پرداخت شده است.معاون وزیر جهادکشاورزی بیان کرد: 
کشت فراسرزمینی را به دلیل آب بر بودن نهاده های دامی را مدنظر قرار دادیم و در ونزوئلا، روسیه، 
صربستان و اوکراین کشت فراسرزمینی انجام می دهیم.وی افزود: تولید علوفه در مراتع از تاکیدات 

ریاست جمهوری است که در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است.
معاون وزیر با بیان اینکه نهضت احیای صنایع تبدیلی راکد را در دستور کار داریم، گفت: ۱۰ هزار 

واحد راکد داریم که به بخش تولیدی باز می گردانیم.
الگویکشتباتوجهبهنیازجامعهتدوینشدهاست

در ادامه، علی قاسمی مشاور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: در بخش کشاورزی باید 
راهبردهای کلان مشخص شود و پس از آماده شدن پیش نیاز ها به سمت الگوی کشت برویم.

وی افزود: برخی کالاها بر اساس نیاز جامعه و تنظیم بازار باید دسته بندی شوند و با این سیاست 
گذاری الگوی کشت اجرایی خواهد شد. قاسمی تصریح کرد: بعد از جنگ اوکراین اهمیت امنیت 
غذایی دوچندان شده و باید بر اساس این راهبرد حرکت کنیم، تعرفه بخش جالیزی باید افزایش 
یابد، در بخش مهارت افزایی کشاورزان و هوشمند شدن کشاورزی و ساماندهی مشاغل کشاورزی 

باید به پیش برویم تا بتوانید الگو کشت را اجرایی کنیم.
دامدارکارتمحدودیتپرداختندارد

در ادامه این برنامه، فریدون بهبهانی سرپرست بانک کشاورزی ایران گفت: تسهیلات سرمایه در 
گردش ۹ ماهه یارانه دار با نرخ ۱۰ ، ۱۲ و ۱۴ درصد در اختیار دامداران و مرغداران جهت سرمایه 
در گردش قرار می گیرد، تاکنون ۹۰ هزار و ۹۱۰ نفر با مبلغ ۹۱۵۱۲ میلیارد ریال تسهیلات دریافت 

کردند، این تسهیلات بدون هیچ محدودیتی پرداخت می شود.
شاخصهایمهمموردنیازدرطراحیالگویکشت

۱( شاخص های اقتصادی شاخص های اقتصادی در الگوی کشت باید به گونه ای تعیین شوند تا با 
انتخاب نوع محصول همراه با افزایش بهره وری از منابع موجود )آب و خاک و غیره( ، حداکثر درآمد 
را برای کشاورزان و تولید کنندگان به همراه داشته باشد و کشاورزان بتوانند با افزایش درآمد و سود 
حاصل از فروش تولیدات، نسبت به سرمایه گذاری و توسعه ی فعالیت های خود اقدام کنند و بدین 
ترتیب رونق اقتصادی را در بخش کشاورزی شاهد باشیم.۲( جایگاه محصولات اساسی در الگوی 
کشت در طراحی الگوی کشت باید محصولات اساسی و استراتژیک از جمله گندم، برنج، دانه های 
روغنی و ذرت به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرند تا امنیت غذایی کشور به شکل مطلوب و 

اطمینان بخش تامین شود و خودکفایی در محصولات مهم و مورد نیاز کشور حاصل شود.
۳( مزیت نسبی آن گروه از محصولات کشاورزی همانند پسته، زعفران و تولیدات گلخانه ای 
که از مزیت نسبی بالاتر و مطلوبیت اقتصادی بیشتری برخوردارند می بایست پس از محصولات 
اساسی با اولویت در الگوی کشت قرار گیرند. ۴( حفاظت از منابع پایه و محیط زیست به منظور 
پایداری در تولید محصولات کشاورزی، حفاظت ازمنابع پایه )آب و خاک و ...( و محیط زیست 
بایستی به صورت ویژه در طراحی الگوی کشت مورد نظر باشد.۵( مصرف بهینه ی آب با توجه 
به قرار گرفتن کشورما در کمربند خشک و نیمه خشک دنیا، الگوی کشت بایستی با محوریت 

بهره وری بهینه از منابع آب تدوین شود.
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امنیت غذایی اولویت اول کشور
اخبار کوتاه خبر
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 درگذشت دختر جوان
 دل ما را هم سوزاند

بخشی از روحانیون می گویند این 
روش دیندار کردن جامعه نیست

رهبر معظم انقلاب اسلامی در واکنش به اتقاقات اخیر کشور تاکید کردند: دختر 
جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت اما واکنشِ به این حادثه که بدون تحقیق 
و بدون اینکه امر مسلمّی وجود داشته باشد، عده ای بیایند خیابان ها را ناامن کنند، 
قرآن آتش بزنند، حجاب از سر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه و خودروی 
مردم را به آتش بکشند، یک واکنش عادی و طبیعی نبود.حضرت آیت الله خامنه ای 
فرمانده معظم کل قوا صبح  دیروز در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاههای افسری نیروهای مسلح در سخنان مهمی با اشاره به حوادث اخیر 
تأکید کردند: با صراحت می گویم این حوادث طراحی امریکا، رژیم صهیونیستی و..

آیت الله سید محمدعلی ایازی استاد حوزه علمیه قم و عضو هیئت علمی دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: برخی کارهایی که به نام دین صورت می گیرد از نظر بخشی 
از اندیشمندان و محققین دینی قابل قبول نیستند. ولی از سوی دیگر یک نوع 
واقع گرایی هم به سمت این حرکت رخ خواهد داد و من فکر می کنم خواه ناخواه 
حکومت هم پی خواهد برد که اگر بخواهد جلوی خشونت ها را بگیرد حتماً باید 
یک نقش میانجی گری را به رســمیت بشناسد. استاد حوزه علمیه قم و عضو 
هیئت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه ما در ایران متأسفانه حزب 
قوی و کارآمد نداریم و همیشه با احزاب به شکل امنیتی برخورد کرده ایم، گفت...

 وزارت راه، پی گیر بهینه سازی
 مصرف سوخت نیست!

وی فرسوده شرط افزایش قیمت برای اسقاط ۴۰۰ هزار خودر

آدرس و آمار نادرست برای تخصیص اعتبارات، محور تفحص
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تخم مرغ  همسایهتخم مرغ  همسایه غاز شد! غاز شد!
تصمیم عجب مسئولان برای واردات تخم مرغ در مازاد تولید داخلتصمیم عجب مسئولان برای واردات تخم مرغ در مازاد تولید داخل تحقیق و تفحص از سازمان 

برنامه و بودجه قطعی شد

هزینه قبض تهرانی ها بی سر و صدا بالا رفت

سامانه یکپارچه فروش خودرو تعطیل شد

ترفند مخابرات برای گران کردن تلفن ثابت 

جزئیات شیوه جدید فروش خودرو
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و: وزیر نیر وش لپ تاپ کاهش ۷۰ درصدی فر

 مبادله برق بین ایران 
و ترکیه از سر گرفته شد

آغاز سال تحصیلی هم 
تلنگری به بازار نزد
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امنیت غذایـی اولویـت اول کشور

آیا بهتر نیســت دولت به عنوان بخش اصلی حکمرانی 
اقتصادی، موجبات بهبود فضای کسب وکار، آزادی اقتصادی 
و رشد پایدار اقتصادی را فراهم آورد تا همزمان با افزایش 
ثروت و تولید ملی، نسبت به مالیات ستانی اقدام کند؟ حدود 
سه هفته از اعلام بانک مرکزی در خصوص مصوبه شورای 
پول و اعتبار مبنی بر تفکیک حساب های تجاری و شخصی 
در صورت داشتن ۱۰۰تراکنش و ۳۵میلیون تومان واریز در 
ماه می گــذرد. در ابتدای امر، به دلیل وجود ابهام فراوان و 

اطلاع رسانی ضعیف، شاهد برداشت های متعدد از...

پرسش   های بزرگ فراموش   شده
یادداشت امروز

فریالمستوفی

برنامه ریزی در راستای اســتفاده  بهینه از منابع آب و 
خاک، افزون بر حفاظت آن ها، افزایش تولید، رشد درآمد 
کشاورزان و شکوفایی اقتصاد روستایی را نیز به همراه 
دارد. با توجه به محدود بودن منابع می بایســت تعیین 
الگوی بهینه کشــت هر منطقه مناسب و کارا صورت 
پذیرد.الگوی کشــت طی سالهای اخیر یکی از چالش 
برانگیزترین مباحث مطرح شــده در حوزه کشــاورزی 
کشور بوده است؛ بسیاری از کارشناسان و دست اندرکاران 
نابسامانی های تولید و حتی بازار محصولات کشاورزی را 

ناشی از عدم اجرای الگوی کشت مناسب می دانند در...

 افزایش بهره وری تولید 
در کشاورزی

 سرمقاله امروز

ابوالفضلشادمان
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